[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ОШАРОВО

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«»  2023 г.                                                                          № -п
О внесении изменений в Постановление Администрации п. Ошарово от26.06.2018 № 25-п «Об утверждении административного регламентаосуществления муниципального жилищного контроля на территории поселка Ошарово в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
(в редакции от 25.02.19 № 6-п, от 10.11.20 № 43-п)
В целях приведения нормативных правовых актов п. Ошарово в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом поселка Ошарово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации п. Ошарово от26.06.2018 № 25-п «Об утверждении административного регламентаосуществления муниципального жилищного контроля на территории поселка Ошарово в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»(в редакции от 25.02.19 № 6-п, от 10.11.20 № 43-п)  следующие изменения:
1) статью 1  Административного регламента ( Приложение к Постановлению) дополнить чсасть 1.9. следующего содержания; «1.9. Ответственность органа муниципального контроля, его должностных лиц при проведении проверки
1. Орган  муниципального контроля, его должностные лица в случае ненадлежащего исполнения соответственно функций, служебных обязанностей, совершения противоправных действий (бездействия) при проведении проверки несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Орган муниципального контроля осуществляет контроль за исполнением должностными лицами служебных обязанностей, ведет учет случаев ненадлежащего исполнения должностными лицами служебных обязанностей, проводит соответствующие служебные расследования и принимает в соответствии с законодательством Российской Федерации меры в отношении таких должностных лиц.
3. О мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства Российской Федерации должностных лиц, в течение десяти дней со дня принятия таких мер орган муниципального контроля обязан сообщить в письменной форме юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, права и (или) законные интересы которых нарушены.
2) двенадцатый абзац части 1.5.2. статьи 1 Административного регламента ( Приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции: «перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента или иного нормативного правового акта (при наличии таких административного регламента или иного нормативного правового акта) государственного органа, в соответствии с которыми проводится проверка;»;
3) пункт 1 части 3.2. статьи 3 Административного регламента ( Приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции: «1) основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:
а) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

б) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
в) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления;».
2. Разместить настоящее Постановление на сайте муниципального образования «поселок Ошарово» в сети «Интернет» (https://osharovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Ошарово                                                                 Н.Н. Ворончихина